

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/42134,Wyjazd-edukacyjny-uczestnikow-konkursu-historycznego-Kiedy-Czlowiek-byl-tylko-nu.html>
03.05.2024, 00:56

Wyjazd edukacyjny uczestników konkursu historycznego „Kiedy Człowiek był tylko numerem. Obywatele polscy w niemieckich obozach jenieckich, koncentracyjnych oraz obozach zagłady w okresie II wojny światowej”, Kielce - Berlin - Sachsenhausen, 10-13 października 2017 r.

W dniach 10-13 października 2017 r. roku odbędzie się wyjazd edukacyjny do Niemiec dla uczestników konkursu historycznego „Kiedy Człowiek był tylko numerem. Obywatele polscy w niemieckich obozach jenieckich, koncentracyjnych oraz obozach zagłady w okresie II wojny światowej”, organizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej - Delegaturę w Kielcach, Urząd Miasta Kielce oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Celem konkursu było zainteresowanie uczniów historią niemieckich obozów jenieckich, koncentracyjnych oraz ośrodków natychmiastowej zagłady z okresu II wojny światowej, poznanie losów polskich ofiar obozów, rozwijanie umiejętności wyszukiwania i korzystania z informacji zawartych w różnych źródłach i ich krytycznego analizowania oraz kształtowanie szacunku do wartości demokratycznych i ogólnoludzkich. Wzięło w nim udział, poprzez przygotowanie i przesłanie pracy w formie pisemnej lub multimedialnej, kilkudziesięciu uczniów gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa świętokrzyskiego. Rozstrzygnięcie nastąpiło w czerwcu bieżącego roku.

W wyprawie wezmą udział 32 osoby, w tym uczniowie świętokrzyskich szkół, ich opiekunowie oraz przedstawiciele organizatorów. Uczestnicy wyjazdu odwiedzą były niemiecki obóz koncentracyjny Sachsenhausen w Oranienburgu, gdzie odbędzie się uroczystość złożenia kwiatów pod pomnikiem gen. Stefana Roweckiego „Grotą”, jak również Dom Konferencji w Wannsee – Miejsce Pamięci i Edukacji Historycznej oraz Muzeum Topografii Terroru w Berlinie.

Wyjazd organizowany jest przez Instytut Pamięci Narodowej – Delegaturę w Kielcach oraz Urząd Miasta Kielce.